FAÇO SABER que, mediante o Autógrafo n° 1758/2026, que dispõe sobre a aprovação do 
Legislativo, a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei: 

Art. 1° - Fica o Executivo Municipal autorizado a cria ficha e efetuar Crédito Adicional 
Especial, no valor R$ 3.458.550,61 (Três milhões, quatrocentos e cinquenta e oito mil, 
quinhentos e cinquenta reais e sessenta e um centavos), na seguinte dotação 
orçamentária: 

FICHA: 78 (RECURSO FEDERAL) 
02.04. 01 - SECRETARIA MUNICIPAL EDUCAÇÃO 
12.365.0006 - EDUCAÇÃO BÁSICA DE QUALIDADE 
2005 - ENSINO FUNDAMENTAL - GILDO PEREIRA 
3.3.90. 30 - MATERIAL DE CONSUMO 30.000,00